[image: image1.emf]

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2025
 п. Зеледеево                                       № 41/164р

Об утверждении перечня движимого имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского район Красноярского края, передаваемого из краевой собственности Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4.1 Закона Красноярского края от 05.06.2008 №5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», Положением «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» принятым решением Зеледеевского сельского Совета депутатов от 13.09.2018 № 37/91Р, руководствуясь Уставом Зеледеевского сельсовета Емельяновского района Красноярского края Зеледеевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Зеледеевского сельского Совета депутатов от 30.08.2024 № 35/151р «Об утверждении перечня движимого имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского район Красноярского края, передаваемого из краевой собственности Красноярского края».

             2. Согласовать перечень движимого имущества, подлежащего приему в муниципальную собственность муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в процессе реализации государственных программ согласно приложению № 1.

             3. Принять в собственность муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красноярского края краевое имущество Красноярского края согласно приложению № 1 к настоящему решению.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего полномочия главы Зеледеевского сельсовета Колпакова Е.В.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте муниципального образования Зеледеевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Зеледеевского сельского

Совета депутатов

	          Исполняющий полномочия                            Главы Зеледеевского сельсовета

	О.В. Евдокименко
	           Е.В. Колпаков

Приложение

к решению Зеледеевского
сельского Совета депутатов

от 27.03.2025 № 41/164р
Перечень движимого имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность муниципального образования Зеледеевский сельсовет Емельяновского район Красноярского края, передаваемого из краевой собственности Красноярского края
1. Недвижимое имущество:

	N
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость
 имущества по
 состоянию на 01.02.2025 (тыс. рублей)
	Назначение
(специализация)
   имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Трактор Бсларус- 82.1
	Красноярский край, Емельяновский район, Зеледеевский сельсовет.
	2 437,00
	Сельхоз техника
	Заводской номер У4К900201Р1148774, год выпуска 2024.

	2.
	Плуг ПЛН-3-35
	Красноярский край, Емельяновский район, Зеледеевский сельсовет
	93,845
	Сельхозоборудование
	Заводской номер 8052, год выпуска 2024.

	3.
	Прицеп

тракторный

самосвальный

2ПТС-6.5
	Красноярский край, Емельяновский район, Зеледеевский сельсовет
	931,983
	Сельхозоборудование
	Заводской номер 5910, год выпуска 2024.

	4.
	Полуприцеп- цистерна тракторный ЛКТ- 2П
	Красноярский край, Емельяновский район, Зеледеевский сельсовет
	567,441
	Сельхозоборудование
	Заводской номер 444 Р2, год выпуска 2024

	5.
	Косилка ротационная навесная с уклоном КРН-2,1Б
	Красноярский край, Емельяновский район, Зеледеевский сельсовет
	243,250
	Сельхозоборудование
	Заводской номер

16773, год выпуска 2024

	6.
	Отвал к трактору БЗ-19
	Красноярский край, Емельяновский район, Зеледеевский сельсовет
	109,800
	Сельхозоборудование
	Заводской номер 17152, год выпуска 2024

	7.
	Навесное оборудование для спецтехники щетка

коммунальная

БЗ-22
	Красноярский край, Емельяновский район, Зеледеевский сельсовет
	186,050
	Сельхозоборудование
	Заводской номер 4022, год выпуска 2024